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KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Férvaltningsberittelsen innehéller bland annat en allmén beskrivning av bostadsrattsféreningen och fastigheten, Du
hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information fran det gdngna rikenskapsaret samt ett forslag pa hur arets
vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstdmman beslutar om, En vikiig uppgift som ska framga i
forvaltningsberattelsen dr om bostadsrattsfdreningen ar dkta eller odkta eftersom det senare medf{ér
skattekonsekvenser fér den som &ger en baostadsratt. '

RESULTATRAKNING

| resultatrakningen kan du se om foreningen har gatt med vinst eller férlust under rékenskapséret. Du kan ocks3 se var
foreningens intdkter kommit ifran, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebdr att man inte bokfér hela
kostnaden pd en ging, utan fordelar den éver en langre tidsperiod. Avskrivhingar innebér alltsa inte nagot utfléde av
pengar. Manga nyhildade foreningar gér stora underskott | resultatrakningen varje 8r vilket vanligtvis beror p3 att
avskrivningarna fran kéipet av fastigheten &r sa hoga.

BALANSRAKNING

Balansrikningen #r en spegling av fdreningens ekonomiska stéllning vid en viss tidpunkt. | en arsredovisning dr det
alltid ridkenskapsarets sista dag. | balansrdkningen kan du se féreningens tillgangar, skulder och egna kapital. | en
bostadsrittsforening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter), underhallsfond och
ackumulerade {"balanserade”) vinster eller forluster. | en balansrikning &r alltid tillgdngarna exakt lika stora som
summan av skulderna och det egna kapitalet. Det &r det som &r "balansen” i balansrakning.

NOTER

| vissa fall rdcker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrakningen till fér att férklara vad
siffrorna innebdr. Fér att du som laser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som dr mer specifika
farklaringar till resultat- och balansrikning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller balansrakningen
betyder det att det finns en not fér den posten. Har kan man till exempel f3 information om investeringar som gjorts
under dret och en mer detaljerad beskrivning dver lanen, hur stora de ar, vilken rénta de har och ndr det 3r dags att
villkorsdndra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen ar styrelsens dokument. Féreningsstimman bestutar om att faststilla Resultat- och Balansrikningen,
samt styrelsens forslag till resultatdisposition. | dessa delar galler dokumentet efter det att stdmman fattat beslut
avseende detta.
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Forvaltningsberattelse
VERKSAMHETEN

ALLMANT OM VERKSAMHETEN

Féreningen har till eandamal att dga och forvalta fastigheten Eldaren 2 for att bereda bostdder at sina medlemmar.

FORENINGEN MAR REGISTRERATS HOS BOLAGSVERKET
Foreningen registrerades 1918-04-27. Nuvarande giillande stadgar registrerades 2018-09-28.

SATE
Féreningen har sitt sdte i Stockholm.

AKTA FORENING
Foreningens skattemassiga status dr att betrakta som ett dkta privatbostadsféretag.

FASTIGHETEN

Fastigheten férvirvades 1918-05-08 och bestar av tva flerbostadshus med tillhérande tomtmark pa Tomtebogatan 15.
Fastigheten byggdes 1907 och har virdedr 1983.

Féreningen har 40 ligenheter om totalt 2 368 kvm och 4 lokaler om 211 kv, Samtliga lgenheter ar upplatna med
bostadsratt och samtliga lokaler &r uthyrda.

Fastigheten &r férsikrad | Brandkontoret samt Folksam (genom Bostadsratterna). | den senare férsakringen ingar dven
styrelseansvarsforsakring.

STYRELSENS SAMMANSATTNING

Marie Frost Ordférande

Carl Johan Stening Styrelseledamaot
lohannes Lernberg Styrelseledamot
Lisa Bostrdm Styrelseledamot
Cecilia Montgomery Styrelsesuppleant
VALBEREDNING

Hans Rosenstrém.

FIRMATECKNING
Firman tecknas av styrelsen, tva av ledamdéterna i forening.
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REVISORER
Jan Kempny Internrevisor
Boel Nermark  Internrevisor

SAMMANTRADEN OCH STYRELSEMOTEN
Styrelsen har under verksamhetsaret haft 10 protokollfrda sammantréden.

UTFORDA HISTORISKA UNDERHALL

1983/84 El, tak, avloppsstammar, fonsterbyte, balkonger

2009, 2016, 2021 Spolning/Inspektion av stammar

2010, 2019 Fonster, battringsmaélning/renovering

2011 Géardsrenovering inkl dagvattensystem, malning av yttertak

2012 Ventilationssystem atgarder

2013 Balkonger, uppforande av nya samt renovering av tidigare

2013 Byte av takfénster

2014 Hissbyte (gathus)

2015 Tvattstuga, tryckstegringspump vatten

2017 Uppdatering taksakerhet

2018 Renovering av trapphus och entrépartier, brandddrrar, hissbyte (gardshus)
2018 Installation av sdkerhetsddrrar

2018 Installation av fiberndt

2019 Rensning av ventilationskanaler, OVK

2019 Energideklaraticn och radonmitning, inforande av temperaturévervakningssystem
2020, 2021 Hissatgérder (gathus)

2022 Yttertak (battringsmalning samt sakerhetsanordningar), besiktning av innergard
3022 Brandtétningar

PLANERADE UNDERHALL
2023 Reparation av vddringsbalkong gatuhus
2023 Reparation av muren pa innergarden

AVTAL MED LEVERANTORER
Fastighetsskétsel, teknisk forvaltning  Akerlunds fastighetsservice

Ekonomisk férvaltning Nabo

Bredband Bahnhof

TV Tele2

Brandskydd Protektia brandskydd AB

OVRIG VERKSAMHETSINFORMATION
Under aret har brandskyddet i fastigheten setts ver och forbattrats. Sldckare har bytts ut och kompletterats pé
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strategiska platser i fastigheten. | soprummet har en automatisk punktsprinkler installerats. Brandvarnare och
utrymningsskyltar har kompletterats i gemensamma utrymmen. Dokumentation och rutiner avseende det
systematiska brandskyddsarbetet har uppdaterats inklusive avtal om arliga kontroller inklusive service av
brandsldckare.

Vara yttertak har setts dver och battringsmalning har genomférts, Dessutom har sdkerhetsanordningar kompletterats.

P& grund av en sdttning i asfalten pa filla garden gjordes under sommaren en besiktning av denna. Beldggningen ar
gammal och behéver pa sikt gdras om, men inga skador kunde identifieras pa underliggande balkar. Tyvarr uppstod i
samband med besiktningen ett lickage vilket atgirdats.

Under histen genomférdes en energiutredning av $tockholm Exergi. Utredningen visade pa god energiekonomi givet
férutsattningarna i fastigheten och féranledde ingen rekommendation avseende investeringar for att sdnka
energikostnaderna.

VASENTLIGA HANDELSER UNDER RAKENSKAPSARET

EKONOMI

Fdreningens resultat for ar 2022 &r 206 tkr, Jamfoért mot 303 tkr féregdende ar. 350 tkr har amorterats pé foreningens
|&n, varav 54 tkr avser individuella |&n (finansierat genom individuella avgifter). Ingen medlem har under &ret valt att
helt betala av sitt individuella 13n.

Stigande energipriser och ldnerdntor har gjort att féreningens kostnader 8kat ndgot under dret. Detta syns &n sa linge
frimst p& kostnaderna fér el och vatten samt finansiela poster. Med stigande inflation star vi dock infér stérre
dkningar infér 2023 pa kostnadssidan. Detta galler sivél avtals- som taxeburna driftskostnader samt finansiella
lkostnader. Specifikt férvintas kostnadsékningen pa fjdrrvirme, vilken 8r den dominerande driftskostnaden, sla
igenom 2023 samtidigt som réntorna fortsitter uppat. For att mota detta planeras en nagot |dgre amorteringsgrad
under 2023 och en mer avvaktande instillning dn vanligt till planerat underhall iakttas. Detta ska ses som temporéra
3tgirder med hopp om att kostnadsutvecklingen ska vénda. Till detta kommer en héjning av drsavgiften for 2023 (5%
pé den gemensamma delen av avgiften), vilket i sammanhanget kan ses som moderat.

FORANDRINGAR | AVTAL
Avtal har tecknats med Protektia brandskydd AB avseende systematiskt brandskyddsarbete {arliga kontroller).

MEDLEMSINFORMATION

Antalet medlemmar i féreningen vid rikenskapsarets bérjan och slut var 5% st. Tillkemmande och avgiende
medlemmar under dret var 6. Det har under aret skett 3 dverlateiser.



BF Norrgard u.p.a.
702001-5470

FLERARSOVERSIKT

Nettoomsatining

Resultat efter fin. poster

Soliditet, %

Genomesnittlig skuldrinta, %

Genomsnittlig Arsavgift per kvm bostadsrittsyta,
kr *

Lan per kvm bostadsyta, kr

2022
1854
204
82
1,14

605

5182

2021
1785
303
82,15
0,69

583

5307

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital

2020
13816
334
81,47
0,85

566

5451

*Genomsnittlig drsavgift berdknas exkl individuella 1an, men inkl balkongavgift och

bredband.

FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Disp av féreg

Disp av

2021-12-31 ars resultat  Ovriga poster
|nsat5er . B ; -
Upplatelseavgifter 1227 - -
Fond, yttre underhall 1477 - 304
Uppskrivningsfond 67 563 - -
Direkt kapitaltiliskott 2292 - -
Balanserat resultat -6 821 303 -337
Arets resultat o 38 303 204
Egetkapital 66140 0 171

2022-12-31

99
1227
1781

67563
2292
-6 855
204

2019
1805
-671
-16,47
0,95

558

5576

Arsredovisning 2022
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RESULTATDISPOSITION

Till foreningsstdimmans férfogande star féljande medel:

Balanseras i ny rakning-6 902

Balanserat resultat -6 855
Arets resultat 204
Totalt _‘6 653

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt
féljande

Reservering fond f8r ytire underhall 304
Reservering balkongfond 35
Att fran yttre fond i ansprak ta -88
Balanseras i ny rikning -6 904

-6 653

Arsredovisning 2022

Foreningens ekonomiska stillning i dvrigt framgar av féljande resultat- och balansrdkning samt noter.
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Not 2022-01-01 - 2021-01-01 -
2022-12-31 2021-12-31

RORELSEINTAKTER 2 N
Nettoomsittning 1854 1785
Rérelseintikter 81 89
Summa rérelseintilcter 1935 1874
RORELSEKOSTNADER
Driftskostnader 3-6 -1174 -1087
$vriga externa kostnader 7 - .87 -85
Personalkostnader -126 -92
Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar -210 -210
Summa rorelsekostnader -1 578 -1475
RORELSERESULTAT 357 399
FINANSIELLA POSTER
Réntekostnader och liknande resultatposter 9 153 -86
Summa finansiella poster 153 -96
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 204 303
ARETS RESULTAT 204 303
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Not 2022-12-31 2021-12-31
TILLGANGAR
ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldggningstillgdngar
Byggnad och mark 10 79 502 79708
Maskiner och inventarier 11 21 25
Summa materiella anliggningstillgangar 79523 79733
Finansiella anléggningstillgangar
Langfristiga virdepappersinnehav 12 3
Summa finansiella anldggningstillgangar 3
SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR 79 526 79736
OMSATTNINGSTILLGANGAR
Kortfristiga fordringar
Kund- och avgiftsfordringar 73 37
Gvriga fordringar 13 1 9
Féruthetalda kosthader och upplupna intdkter 14 60 58
Summa kortfristiga fordringar 134 103
Kassa och bank
Kassa och bank . 1117 937
Summa kassa och bank 1117 937
SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR 1 250 1041
SUMMA TiLLGANGAR 80776 80777

10
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Not - 2022-12-31 2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 3618 3618
Uppskrivningsfond 67 563 67 563
Fond fér yttre underh3ll 1 781 1477
Summa bundet eget kapital 72 962 72 658
Fritt eget kapital
Balanserat resultat -6 855 -6 821
Arets resultat ) _ . 204 303
Summa fritt eget kapital -6.651 -6 518
SUMMA EGET KAPITAL 66 311 66 140
Avsittningar
Avsittningar 254 221
Summa avsdttningar 254 221
Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 13 _110 13 469
Summa langfristiga skulder 13 110 13 460
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 200 200
Levarantorsskulder 169 104
Skatteskulder 11 11
BOvriga kortfristiga skulder 0 0
Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter 16 721 642
Summa kortfristiga skulder 1101 956
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 80777

11

80776
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Noter

Arsredovisning 2022

NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINC[PER -

Arsredovisningen fér BF Norrgard u.p.a. har upprattats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna

rad 2016:10 {K2}, arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intdkter
Intdkter bokfars i den period de avser oavsett ndr betalning eller avisering skett.

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Byggnader och inventarier
skrivs av linjért dver den bedémda ekonomiska livsldngden. Avskrivningstiden grundar sig pa beddmd ekonomisk

livslangd av tillgdngen.

Féljande avskrivningstider tillampas:

Maskiner och inventarier 10 %
Byggnad 1%
Fastighetsforbéttringar 1-2%

Markvirdet ar inte foremal for avskrivning. Bestdende virdenedgang hanteras genom nedskrivning. Foreningens
finansiella anliggningstiligdngar viirderas till anskaffningsvérde. | de fali tillgdngen pa balansdagen har ett lagre vérde

4n anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det lagre vérdet.

Omsittningstiligdngar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Freningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens farslag till resultatdispasition. Efter att beslut
tagits pa foreningsstdmma sker éverféring fran balanserat resultat till fond f&r yttre underhall och redovisas som

bundet eget kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 519 SEK per ligenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av gillande taxeringsvarde pa lokaler.

NOT 2, RORELSEINTAKTER 2022
e e R
Intikisreduktion 0
Arsavgifter, bostider 1290
Ovriga intakter 221
e SR o

12

2021
391
10
1244
238
1874
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NOT 3, FASTIGHETSSKOTSEL
Besiktning och service
Fastighetsskétsel

Snoskaottning

Stddning

Trédgardsarbete

Summa

NOT 4, REPARATIONER

Dorrar och ds/porttele
Gard/markytor

Hissar

Kallarutrymmen

Reparationer

Talk

Tvéttstuga

VA

Vind

Ovriga gemensamma utrymmen

Summa

NOT 5 TAXEBUNDNAKOSTNADER

Fastighetsel

Sophémtning
Uppvarmning
Vatten
Summa

Bredhand
Fastighetsférsdkringar
Fastighetsskatt
_I<_abeI-TV

72
53
12
41

““iéz

30
17

11
95

16

178

80
40
349
73

2022 -

2022

2022

Arsredovisning 2022

2021
51
26
43

157

2021

168

2021
58
41

357

542

2022

2021

81
28
113
51

Summa

81
26
102
38

273

13

247



BF Norrgérd u.p.a.
702001-5470

NOT 7, OVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Férbrukningsmaterial

Kameral forvaltning

Konsultkostnader

Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader

Summa

NOT 8 PERSONALKOSTNADER .

Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

NOT 9, RANTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

Rénta Réntekonto
Rantekostnader avseendemsrkulder};irlrl kre;jiﬁrnﬂstitqtr B
Summa

NOT 10, BYGUNAD OCH MARK

Ingdende ackumulerat anskaffningsvéirde

Utgdende ackumulerat anskaffningsvérde

Ingdende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning

Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

{ utgdende restvirde ingdr mark med

Taxeringsvirde

Taxeringsvérde byggnad
Tg\_x_g_ringsvé rde__ma rk

Summa

14

Arsredovisning 2022

2022 2021

3 1

40 41

17

1

23 23

67 85
2022 2021
29 21

97 !

126 92
2022 2021
1 0

154 96
153 96
3022-12-31 2021-12-31
85 270 85 270
85 270 85 270
5562 .5 355
-207 207

-5 768 -5 562
79 502 79 708
67 867 67 867
37238 33514
79989 ..67867
117 207 101 381
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NOT 11, MASKINER OCH INVENTARIER

Ingéende ackumulerat anskaffningsvirde

Utgdende ackumulerat anskaffningsviirde
Ingdende ackumulerad avskrivning

Avskrivningar

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgdende restviirde enligt plan

NOT 12, LANGFRISTIGA VARDEPAPPERS_]NNEHA\_/
An@rg 'I_éngfristiga fordringar

Arsredovisning 2022

Summa

NOT 13, (")VRIG_A_ FORDRINGAR

Skattekonto
Surmmma

N,OT 14, Ff)RUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTAKTER
Bredband
Forsdkringspremier

Forvaltning

Kabel-TV

Rantor

Ovriga férutbetalda kostnader och upplupna intakter

Summa

15

2022-12-31 2021-12-31
40 40

40 40

-14 -10

-4 -4

-18 -14

21 25
2022-12-31 2021-12-31
3 3
2022-12-31 2021-12-31
1 9

1 9
2022-12-31 2021-12-31
13 13

g 9

14 14

14 13

1

?

60 58
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Villkorséndringsdag Réntesats Skuld Skuld
NOT 15, SKULDER TILL KREDITINSTITUT 2032-12-31 2022-12-31 2021-12-31
Nordea Hypotek | 2023-11-24 283% 4885 5 085
Nordea 2023-09-23 3,05 % 1416 1566
Nordea Hypotek 2023-06-22 2,98 % 2509 2509
Nordea Hypotek . 2023-07-13 2,14% 4500 4500
Summa 13310 13 660

200

FORDELNING LAN 2022-12-31 2021-12-31
e S 52%) 11y ser (.92%.). e e
Individuella 1039 {8%) 1092 (8%)
Summa 13 310 13 660

NOT 16, UPPLUPNA KOSTNADER OCH ”FQR'UTBETALDA INTAKTER 7

Berdknade uppl. sociala avi‘ﬁéf
Berdknat revisionsarvode

El

Férutbetalda avgifter/hyror
Uppvdrmning

Utgiftsriantor

Vatten

eriga upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa

NOT 17, STALLDA SAKERHETER

Fastighetsinteckning

Summa

16

2022-12-31 2021-12-31
1 1

11 8

494 466

56 54

17 2

12 10

ot 7
1 642
2022-12-31 2021-12-31
e
B
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Underskrifter
Stuckhelny 2023 03- 23

Ort och datum
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Carl Johan Stening Johannes Lernberg
Styre/ls\ledamot Styrelseledamot
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Lisa Bostrom Marie Frost
Styrelseledamot Ordforande
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Bilaga 1

Fordelning av de individuella lanen 2022-12-31

Ligenhet |Andel {%) Lanebelopp
4 41716 43336
5 0.0000 -

8 8,1900 85 082
7 2,8333 29 434
8 5,3880 55 973
9 0,0000 -
10 7.0020 72 812
11 0,0000 -
12 5,4234 56 341
13 8,9239 92 706
14 0,0000 -
15 0,0000 -
16 0,0000 -
17 0,0000 -
18 0,0000 -
19 0.0000 -
20 54432 56 546
21 0,0000 -
22123 0,0000 -
24 8,0646 83778
25 55019 57 156
26 0.0000 -
27 0.0000 -
28 0,0000
29 0.0000 -
30 5,0584 52 549
31 0,0000 -
32/33 0.0000 -
34 3,0570 31757
35 3.5790 37 180
38 5.3529 55 608
37 0,0000 -
38 0,0000 -
39 3,6693 38 118
40 0,0000 -
41 57492 59 725
42/43 0,0000 -
44 0.0000 -
45 0,0000 -
48 12,5853 130 742
100,000 1038 844




